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Yttrande över promemorian ”Skattereduktion för 
förvärvsinkomster” 

Ekonomistyrningsverket (ESV) avstyrker förslaget om en ny skattereduktion för 
förvärvsinkomster. 

Förslaget, eller snarare de två alternativen, uppnår syftet att sänka skatten för de 
med förvärvsinkomster. ESV anser dock att inkluderingen av samtliga inkomster i 
inkomstslaget tjänst inte är optimalt om syftet också är att öka incitamenten att gå 
från bidragsförsörjning till arbete eller från deltidsarbete till heltidsarbete. 

Utformningen av skattereduktionen i alternativ 1 innebär att skattereduktionen 
trappas av för inkomster över 475 300 kronor upp till skiktgränsen för statlig 
inkomstskatt. Det är problematiskt eftersom det innebär att marginalskatten ökar 
för personer med dessa inkomster, vilket minskar incitamenten att arbeta mer. 

ESV menar också att skattesystemet kompliceras av ytterligare en skattereduktion 
och att syftet med förslaget hade kunnat uppnås, eller åtminstone borde ha prövats, 
inom ramen för redan befintliga skattereduktioner.  

ESV anser att det hade varit bättre om den föreslagna förändringen hade 
analyserats och värderats i samband med en större översyn av skattesystemet. 

De offentliga finanserna försvagas av den pågående coronapandemin eftersom 
utgifterna ökar och inkomsterna minskar. Sänkt skatt på förvärvsinkomster och 
effekten på samhällsekonomin bör i rådande situation noggrant värderas. ESV 
menar att promemorian hade tjänat på en mer utförlig konsekvensanalys och att vi 
därför ställer oss frågande till om den budgetförsvagning som sänkningen innebär 
kan motiveras i rådande situation. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Daniel Stedt har 
varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz medverkat. 

Datum: 2020-08-13 
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Underskrift 

Clas Olsson 
 Föredragande 

Daniel Stedt 
Namnförtydligande  Namnförtydligande 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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